PROCESSO SELETIVO MEDICINA – 2023

EDITAL – 3.ª CHAMADA DE SUPLENTES

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro Vila

Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pelo Reitor,

Prof. Dr. Cleber Cristiano Prodanov, TORNA PÚBLICO a 3.ª chamada de suplentes do Edital

de Processo Seletivo para o curso de Medicina – 2023.

Os candidatos suplentes classificados devem realizar sua matrícula no dia 22 de

novembro de 2022. Para efetivar a matrícula, o candidato deverá acessar a Central do

Candidato, onde estará disponível o botão ‘Matricular’. O candidato deverá completar seus

dados pessoais, enviar os documentos, de acordo com o subitem 20.1 deste Edital e

realizar o pagamento da primeira mensalidade no prazo estabelecido.

Indicamos que já providenciem todos os documentos solicitados no item 20 do

edital e orienta-se ainda que confiram as opções de documentos comprobatórios do

Ensino Médio conforme item 21 do Edital.

Convidamos os candidatos abaixo a participar, no dia 22/11, às 9h15min, da

webconferência com a coordenação do seu curso, nesta ocasião apresentaremos o curso e

iremos esclarecer dúvidas sobre o processo de matrículas. Aos candidatos mencionados abaixo,

será enviado um e-mail com o acesso a webconferência.

A partir desta publicação, altera-se os subitens 17.1.2 e 17.1.3 e os candidatos

chamados visam o preenchimento de 12 vagas disponíveis para ingresso no 1º semestre

de 2023 e mais 40 vagas disponíveis para ingresso no 2º semestre de 2023. As vagas serão

preenchidas, respeitando a ordem de classificação obtida no processo seletivo do curso de

Medicina – 2023, entre os candidatos que realizarem o processo de matrícula online. Todos os

candidatos listados abaixo, com interesse na vaga, deverão se matricular, conforme prazo

estipulado acima, e posteriormente, após o prazo de confirmação de pagamento da 1ª

mensalidade, será confirmado o seu semestre de ingresso. A confirmação do semestre em que

o candidato estará matriculado se dará por meio de publicação oficial no site da Universidade

Feevale.

A não confirmação de matrícula na data indicada, implica na desistência da vaga e na

chamada do próximo candidato suplente.

Abaixo a lista de classificados, em ordem de classificação:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

129 GUSTAVO DE ARAUJO SCARTON 96

784 VICTÓRIA BAYER CATTELAN 97

399 BERNARDO ROMAGNA BERTO 98

535 GABRIELLI GOETZE MACHADO 99

54 RAQUEL HELENE KLEBER 100

414 MILENA TREVISAN 101

677 JANAÍNA COSTA DE AZEVEDO 102

375 AMANDA DANIELA THEOBALD MACHADO 103

366 EDUARDA CAGOL 104

299 BRUNA LUANA DOS REIS 105

514 LAURA BURTET 106

857 LORENZA BRUNA LONGHI 107

522 GABRIELLE THOMAZ BALESTRIN 108

105 GISELA DE OLIVEIRA FRANCO 109

273 MARIANA DAUBERMANN GIOVELLI 110

37 MARIA RITA WAGNER 111

94 LIA WILKE CASTILHO 112

341 ANTÔNIO CARLOS AREND 113

351 AMANDA GOMES SIMON 114

357 LARISSA AMANDIO DIAS 115

860 JOÃO VICTOR PARISOTTO 116

97 HELENA PEREIRA MECABÔ 117

722 EDUARDA METZ 118

52 CRISTINI ZILIO 119

748 LEONARDO KREUZ FIORE 120

270 NATALIA DALLAROSA KUHN 121

741 MILENE SCAPIN DUARTE 122

867 BENHUR GOB 123

232 RAFAELA PADILHOS 124

487 CAMILA OLIVEIRA HOFFMANN 125

853 LAURA ANDREAZZA MORANDO 126

685 LUIZA DELAZZARI BARELLA 127

214 PAOLA BARETTA SANTA HELENA 128

400 TAMIRES CASAS ZANATTA 129

579 ANA CLARA BRUNETTO NEPOMUCENO 130

688 JOÃO GUILHERME EBONE DORIGON 131

203 SAMYRA YASMIM BARCELLOS MACHADO VALÉRIO  IAMIN 132

828 LAURA RABAIOLI 133

385 ENZO GARZELLA METZ 134

425 ROBERTA DUARTE SCHIRMER 135

827 LETICIA ZDANSKI 136

507 ETHYANE BORCHARDT BOTTEGA 137

846 LUIZA VENDRUSCOLO ZAGO 138

409 ANTONIO TEIXEIRA SEVERO 139

235 MARIA EDUARDA BAÚ RABELLO 140

591 ANA LUÍSA LEMOS FRANKE 141

493 GUILHERME CARDOZO MINOZZO 142

64 CATHERINE MANASSI MAIA 143

398 ISABELE FORMOLO DEBIASI 144

502 JOANA MENDONÇA 145

210 AMANDA DALSASSO 146

194 AMANDA ROSSONI TRENTIN 147

Em caso de dúvidas ou informações, entrar em contato pelo e-mail

matriculas@feevale.br ou pelo telefone (51) 3586-8800.

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Acompanhamento e

Controle do Processo Seletivo do curso de Medicina.

 Novo Hamburgo, 21 de novembro de 2022.

mailto:matriculas@feevale.br